ACTA
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 060-2023-HEVES-MINSA
PRIMERA CONVOCATORIA

REQUERIMIENTO ANUAL DE PAPEL CREPADO PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION DEL SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y
CENTRO QUIRURGICO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS DEL HOSPITAL DE
EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR

En el distrito de Villa El Salvador, siendo las 8:30 horas del dia 08 de marzo de 2024, se retnen en la sala de reunién de la Unidad de Logistica, del Hospital de
Emergencias Villa El Salvador, los miembros del comité de seleccién para efectos de dar cumplimiento a la evaluacion y calificacion de las ofertas.

Que, con fecha 14 de enero de 2024, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccién en el SEACE, terminé el Registro de

Participantes (Electrénica), segun el siguiente detalle:

Proveedor con

1 RUC 20132962714 IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C. 21/12/20232 valido
Proveedor con i
2 RUC 20393025868 CORPORACION DISE EIRL 2271272023 valido
Proveedor con o
3 RUC 20501549801 FERCO MEDICAL S.A.C. 21/12/2023 valido
Proveedor con ,4
= A 20504905137 MEDICAL FULL IMPORT S.A. 09/01/2024 Vvalido
Proveedor con S
5 RUC 20535632287 MASUFI S.A.C. 10/01/2024 valido
Proveedor con
] RUC 20546950296 GRUPO DY S S.R.L. 2171272023 Valido
Proveedor con -
7 RUC 20547614900 T & R DISTRIBUIDORES S.A.C. 11/01/2024 valido
Proveedor con N P
8 RUC 20547969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 02/01/2024 valido
P d
9 RLOCVEE or con 205551432487 CORPORACION ABANTO 'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 2271272023 Wvalido
Proveedor con o
20600420063 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES 5.A.C. 03/01/2024 wvalido

|10

RUC
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12
?13
l14

15

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

20600754069

20601785324

20607779695

20608450123

20610225595

IMPORT MEDISA S.A.C.

STBIOMEDICAL S5.A.C.

CHAPOMEDIC 5.A.C.

DADOS PROVEEDORES E.IL.R.L.

DISTRIBUIDORA INFARLAB S.A.C.

10/01/2024

29/12/2023

27/12/2023

05/01/2024

05/01/2024

Valido

valido

valido

Vvalido

Valido

.

15 reg'stras encontrados. mestrando 5 regstrois), de 11215 Pagnz 2/2

Que, con fecha 15 de enero de 2024, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de Seleccion en el SEACE, se llevo a cabo el acto de
Presentacion de ofertas (Electrénica), contando con la presentacion de las siguientes ofertas y su respectivo detalle:

PAPEL CREPADO.

on ¢ mn

RUC f Cadigo Nombre o Raz6n Social ] Fecha Presentacion [ Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 PAPEL CREPADO PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION DEL SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA

20122963714 | IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C. 15/01/2024 11:17:14 Electronico
20501549801 | FERCO MEDICAL S AC. 15/01/2024 18:43:34 Electrenico
20546950386 | GRUPODY SSRL. 15/01/2024 19:01:15 Electronico
20535632287 | CONSORCIO HEVES 15/01/2024 21:16:51 Electrenico
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.AC. 15/01/2024 23:29:08 Electronico

Fuente: Registro del SEACE.

En ese sentido, las ofertas mencionadas se consideran presentadas, el Comité de Seleccion verificd que éstas deban encontrarse debidamente foliadas
correlativamente empezando por el numero uno y debidamente visadas en cada una de sus hojas.



Documentos para la admisiéon de la oferta

El Comité de Seleccion, procedié a determinar, si las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacion requerida en el numeral 2.2.1.1 del
Capitulo 1l de la Seccién Especifica de las bases del procedimiento de selecciéon conforme lo sefialado en el articulo 52° del Reglamento, asi como si estas
responden a las caracteristicas y condiciones de los Especificaciones Técnicas establecidos en las bases conforme lo sefiala en el articulo 73° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; con lo que a continuacioén se procede a la evaluacion de la documentacion para la admision de la oferta:

De acuerdo al Acta de Evaluacion de Muestras realizado por el Organo encargado para Evaluacion de Muestra del item, el cual concluy6 en lo siguiente:

EVALUACION
N° ITEM DISTRIBUIDORA IMPLANTES
DE PRODUCTOS FERCO MEDICAL GRUPODYS EXTERNOS
CONSORCIO HEVES DESCARTABLES S.AC. S.RL. PERUANOS
S.A.C. S.A.C.
PAPEL CREPADO PARA
01 CENTRAL DE APTO NO APTO NO APTO NO APTO APTO
ESTERILIZACION

Por tanto, el Comité de seleccién toma conocimiento del Acta de Evaluacion de Muestras suscrito debidamente por el Organo encargado para Evaluacion
de Muestra del item N°1, el cual hace suyo en todos sus extremos y se adjunta al presente acta; con lo que a continuacion se procede a la evaluacion de la
documentacioén para la admision de la oferta:

g

a) b) c) d) e) f) g) h) i) ESTADO
DJ de datos Documento que DJ de acuerdo DJ de Copia de Declaracion Promesa de El precio de
del postor. acredite la al literal b) del cumplimiento | Copia del Certificado jurada de consorcio la oferta en
(Anexo N 1) representacion articulo 52 del de las EETT... | Protocolo o vigente de plazo de con firmas SOLES...
de quien Reglamento. (Anexo N 3) Certificado de | Buenas Practicas | entrega legalizadas, (Anexo N°
suscribe la (Anexo N 2) Andlisis de (Anexo N°04) de serel 06)
N° POSTOR oferta... Almacenamiento caso...
(BPA) (Anexo N°
05)
ADMITIDA
Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / Cumple / /
No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple No cumple | No cumple NO
ADMITIDA
1 CONSORCIO NO
HEVES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA'
2 DISTRIBUIDORA -
DE PRODUCTOS N
DESCARTABLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDAZ
SAC.
3 FERCOMEDICAL |  cuympLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE NG
SAC. ADMITIDA
4 GRUPODY S NO
SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA®
5 IMPLANTES
EXTERNOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
PERUANOS S.A.C.




A

\%)A

'Es preciso sefialar que, la oferta del CONSORCIO HEVES es NO ADMITIDA, dado que no present6 en su oferta lo solicitado en el inciso f)
de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta de las bases integradas, el cual solicita “Copia de Certificado vigente de Buenas
Précticas de Almacenamiento (BPA)...”, de acuerdo a lo indicado en las Especificaciones técnicas, no presenté el Contrato de la prestacion de
almacenamiento de acuerdo a los CBPA N° 131-2023, CBPA N° 485-2022 presentados en los Folios 60 y 61 de su oferta, lo cual no es
subsanable por ser documento emitido por una entidad privada, y no corresponde a documentos emitidos por una entidad publica segun lo
sefialado en el articulo 60 del Reglamento.

2Es preciso sefalar que, la oferta de la empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S.A.C. es NO ADMITIDA, dado que
mediante ACTA DE EVALUACION DE MUESTRAS de fecha 23.01.2024, el representante de Central de Esterilizacion y la Unidad de
Farmacia, luego de evaluar las muestras llegan a la conclusién de que la empresa en mencion no cumple con la caracteristica de las
Especificaciones Técnicas, puesto que no presenta repelencia al agua en seco ya que se moja al tener contacto. Se verificé que no cuenta
con resistencia a traccién ya que no cuenta con la porosidad adecuada de tal forma que disminuye la fuerza tensil de papel.

SEs preciso sefialar que la oferta de la empresa FERCO MEDICAL S.A.C. es NO ADMITIDA, dado que mediante ACTA DE EVALUACION DE
MUESTRAS de fecha 23.01.2024, el representante de Central de Esterilizacién y la Unidad de Farmacia, luego de evaluar las muestras llegan
a la conclusion de que la empresa en menciéon no cumple con la caracteristica de las Especificaciones Técnicas, puesto que no cuenta con la
resistencia mecanica adecuada. Se verifico que los poros tardan en dilatarse y disminuye la fuerza tensil del papel.

‘Es preciso sefialar que la oferta de la empresa GRUPO DyS S.R.L. es NO ADMITIDA, dado que mediante ACTA DE EVALUACION DE
MUESTRAS de fecha 23.01.2024, el representante de Central de Esterilizaciéon y la Unidad de Farmacia, luego de evaluar las muestras llegan
a la conclusion de que la empresa en menciéon no cumple con la caracteristica de las Especificaciones Técnicas, puesto que no presenta
repelencia al agua en seco ya que se moja al tener contacto. Se verificé que no cuenta con resistencia a traccién ya que no cuenta con la
porosidad adecuada de tal forma disminuye la fuerza tensil del papel.

FACTORES DE EVALUACION:

A continuacién, se indica que el postor ADMITIDO pasa a la etapa de evaluacion, al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el cumplimiento
de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases del procedimiento de seleccion, procediendo a
determinar el puntaje de las ofertas presentadas, segun los factores de evaluacién enunciados en el capitulo IV de las bases, conforme el siguiente detalle:

i POSTOR e PUNTAJE BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
(100 PUNTOS) 5% TOTAL PRELACION
OFERTA ECONOMICA
IMPLANTES EXTERNOS .
1 | e A Nos & A G S/92,480.00 100.00 5.00 105.00 1

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 75.1 Luego de culminada la evaluacion,
el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.




REQUISITOS DE CALIFICACION:
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer lugar, segun orden de prelacién, cumple con los

requisitos de calificacion detallados en las bases:

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.2. Si alguno de los dos (02)
postores no cumple con los requisitos de calificacién, el Comité de Seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitido, segun orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas,
solo se pueda identificar una (01) que cumple con tales requisitos.

Postor: IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C. DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

SITUACION CALIFICADO

En ese sentido, habiéndose verificado al postor que obtuvo el primer lugar, y este se encuentra CALIFICADO, corresponde otorgar la buena pro, al postor
segln orden de prelacion.

ACUERDO TOMADO POR UNANIMIDAD:

Concluidas las etapas de admision, evaluacion y calificacion de acuerdo a los resultados obtenidos, el comité acuerda por UNANIMIDAD, lo siguiente:
Se tomaron los siguientes acuerdos:

e Otorgar la Buena Pro del item 01 del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 060-2023-HEVES-MINSA — Primera convocatoria,
correspondiente al REQUERIMIENTO ANUAL DE PAPEL CREPADO PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION DEL SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y
CENTRO QUIRURGICO DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS DEL HOSPITAL DE EMERGENCIAS
VILLA EL SALVADORVADOR, al postor que ocupa el 1° lugar y que resulté calificado de la siguiente manera:

POSTOR MONTO ADJUDICADO (S/)
IMPLANTES EXTERNOS PERUANGOS S.A.C. S/92,480.00

e Publicar este resultado en el sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, conforme a lo sefialado en el reglamento de la ley de
Contrataciones del Estado.

Siendo las 11:00 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el Comité de Seleccion, suscribe la presente acta:

[ A%
)

_) VAV \ ;
// ' ) \ // J
), } PATRI IA\GQIktANA*MERCADo TORRES . ) l o
// PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION. O e A
., / T, r—

{ 4 JOSELUIS ANDRADE BABILONIA
CARMEN ROSARIO SALYADOR VASQUEZ :
v SEGUNDO MIEMBRO.

PRIMER MIEMBRO.
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